
 

 

 

 

 

 

 

государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования 
Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр» 

 

П Р И К А З 
 

 
 

               от 26 ноября 2021 г.     № 168-од 

 

 

 

 

 

 

О проведении совещания УМО учителей предметной области 

«Физическая культура» 

 

В целях повышения профессиональной компетентности педагогов 

физической культуры округа, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить программу совещания УМО учителей предметной 

области «Физическая культура» (Приложение №1). 

2. Назначить педагога-психолога Усманову Л.Н. ответственным 

лицом за проведение совещания УМО учителей предметной области 

«Физическая культура». 

2.1      Усмановой Л.Н. провести заседание УМО 07.12.2021 года в 

дистанционном формате. 

3.       Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор Р.Р. Акимова 

 

 
С приказом ознакомлена и согласна: 

 

«_ » 2021 г.   Усманова Л.Н. 



Приложение №1 

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

от 29.11.2021 № 168-од 

 
Программа 

совещания окружного УМО учителей предметной области 

«Физическая культура» 

«Организация работы с обучающимися с ОВЗ» 

 
Дата проведения: 07.12.2021 г. 

 

Форма проведения: дистанционная  

Время проведения: 15.00 – 16.30 

Цель проведения семинара: повышение уровня профессиональной 

компетентности учителей в организации работы с обучающимися с ОВЗ. 

Участники семинара: учителя физической культуры СВУ.  

№ Тема мероприятия Ответственные: 

1 Регистрация участников семинара 

 

Усманова Лилия Нурсахиевна, педагог-

психолог ГБУ ДПО «Похвистневский 

РЦ» 

2 Вступительное слово Абрамов Сергей Александрович, 

председатель окружного УМО, 

учитель физической культуры  ГБОУ 

СОШ № 3 города Похвистнево 

3 Организация работы с 

обучающимися с ОВЗ и их 

социализация в образовательном 

пространстве на уроках 

адаптивной физической культуры 

Байгушев Сергей Владимирович, 

учитель физической культуры 

ГБОУ СОШ № 2 им. В.Маскина ж.-д. 

ст. Клявлино; 

Мигунова Анна Владимировна, 

учитель физической культуры 

ГБОУ гимназия  

им. С.В. Байменова города 

Похвистнево; 

Башкирова Елена Владимировна, 

учитель физической культуры 

ГБОУ СОШ  

им. М.К. Овсянникова с.Исаклы 

4 Формы контроля и система оценки 

знаний обучающихся на 

дистанционном обучении на уроках 

адаптивной физической культуры 

Белова Евгения Евгеньевна, учитель  

ГБОУ СОШ № 2 им. В.Маскина ж.-д. 

ст. Клявлино 

5 Подведение итогов Абрамов Сергей Александрович, 

председатель окружного УМО, 

учитель физической культуры  ГБОУ 

СОШ № 3 г.Похвистнево 
 


		2021-12-02T11:14:13+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




